



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2021 – PMBEX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00040/2021 – PMBEX - EMPRESA JAQUELINE FERREIRA SILVA CNPJ: 17.428.078/0001-04



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 000 40 /2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – FMS - PMBEX

Aos cinco dias do mês de julho do ano de 2021, a Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr(a). Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 3339608 SSP/PB e CPF nº 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, nº 422, Centro, Cidade de Bayeux – PB, CEP 58.308-313, gerenciador da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2021 – PMBEX, cujo objetivo fora a formalização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTES MUNICÍPIOS COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, processada nos termos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00076/2021 – PMBEX, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93, segundo as cláusulas e condições seguintes:

I. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTES MUNICÍPIOS COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, cujos quantitativos, especificações, preços, e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra a presente Ata de Registro de Preços a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro - Bayeux - PB, inscrita no CNPJ nº 08.924.581/0001-60, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR;

2.2. Parágrafo único – qualquer órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente ARP, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas no Decreto Municipal nº 030/2019, de 16 de julho de 2019.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

O ÓRGÃO GERENCIADOR, através da Comissão Permanente de Licitação, obriga-se a:

3.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;

3.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP, assinatura do contrato e retirada da nota de empenho;

3.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;

3.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 3.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;
- 3.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) material (ais) a outro (s) órgão (ãos) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;
- 3.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;
- 3.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;
- 3.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação durante a execução contratual, na presente ARP.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE PRÉVIO E DO PARTICIPANTE A POSTERIORI;

O **ÓRGÃO PARTICIPANTE** e o **ÓRGÃO PARTICIPANTE A POSTERIORI**, através de gestor próprio indicado, obrigam-se a:

- 4.1. Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive as respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- 4.2. Consultar, previamente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- 4.3. Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** eventuais desvantagens verificadas;
- 4.4. Encaminhar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** a respectiva nota de empenho;
- 4.5. Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- 4.6. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

O **FORNECEDOR** obriga-se a:

- 5.1. Assinar a ARP, assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, e retirar a respectiva nota de empenho, no que couber;
- 5.2. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 5.3. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) nos prazos estabelecidos no edital;
- 5.4. Fornecer o (s) material (ais) conforme especificações, marcas, e preços registrados na presente ARP;
- 5.5. Entregar o (s) material (ais) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante Prévio ou participante a Posteriori da presente ARP;
- 5.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** referente às condições firmadas na presente ARP;
- 5.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 5.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 5.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5.10. Pagar, pontualmente, o (s) fornecedor (es) e cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao (s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

5.11. Apresentar, quando da assinatura deste instrumento, planilha de formação de preços atualizada contendo a distribuição proporcional dos valores finais ofertados na sessão de licitação, após os lances, se for o caso;

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de um ano, a contar da data da sua assinatura, vigorando até o dia cinco de julho de 2022.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços, as quantidades, o (s) fornecedor (es) e as especificações do (s) material (ais) registrados nesta Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório.

7.2. Os preços registrados cobrem todas as despesas inerentes ao fornecimento, encargos, lucros e demais ônus que, porventura, possam recair sobre o fornecimento.

EMPRESA: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04

ENDEREÇO: RUA VALDEMAR GALDINO NAZIAZENO, 460, BAIRRO JOÃO PAULO II, JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58.075-000, FONE: (83) 2179-7487 / 9610-5297, E-MAIL: PAPELARIASILVA123@HOTMAIL.COM

RESPONSÁVEL: DIOMEDES MARTINS DA SILVA FILHO, CPF: 072.464.964-67, RG: 272583-0 SSP/PB

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. DMTRAN	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, TIPO DE EMBALAGEM PLÁSTICA, COM SUPERFÍCIE DE ESPUMA, REVESTIDA EM TECIDO PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE TAMANHO MÉDIO NR3, COR DA TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTINTADA.	170	30	50	250	UND	RADEX	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
2	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL DA BASE SENDO FELTRO, FORMATO RETANGULAR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ENCAIXE PINCEL COM ENCAIXE.	480	20	100	600	UND	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 2.190,00
3	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM	3.950	50	500	4.500	UND	TRIS	R\$ 0,45	R\$ 2.025,00

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	LÂMINA DE AÇO, UTILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CX 24 UNIDADES.								
4	BALÃO CINTILANTE CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	500	-	150	650	PCT	SÃO ROQUE	R\$ 6.80	R\$ 4.420.00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA GRAFITE, MATERIAL BORRACHA, APRESENTAÇÃO BRANCA, COMPRIMENTO 30MM, LARGURA 25MM, ALTURA 07MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 40 UNIDADES.	120	-	36	156	CX	RED BOR	R\$ 9,60	R\$ 1.497.60
6	BORRACHA TIPO PONTEIRA MATERIAL BORRACHA DE APRESENTAÇÃO SUAVE APLICÁVEL EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, USADAS EM CIMA DO LÁPIS GRAFITE, COM DIMENSÕES DE 3 CM DE ALTURA, CIRCUNFERÊNCIA DE 10 MM, ESTILO PONTEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	94	06	20	120	CX	RED BOR	R\$ 13.50	R\$ 1.620.00
7	BORRACHA, MATERIAL BORRACHA DUAS CORES, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES, COM DIMENSÕES 50MMX17MMX7MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 40 UNIDADES, ESTILO BICOLOR.	72	08	20	100	CX	RED BOR	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
8	CADERNO BROCHURAO 96 FLS CORES VARIADAS TAM 1/4 DE OFICIO COSTURADO	1.150	50	300	1.500	UND	MAIS	R\$ 1,20	R\$ 1.800.00
9	CADERNO BROCHURAO 96 FLS CORES VARIADAS TAM OFICIO COSTURADO ESTILO UNIVERSITÁRIO	1.150	50	300	1.500	UND	MAIS	R\$ 5,20	R\$ 7.800.00
10	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA 96FLS CAPA DURA, FORMATO: 275MM X 200MM, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²)	900	-	100	1.000	UND	MAIS	R\$ 2,80	R\$ 2.800.00
11	CALCULADORA MÉDIA 12 DÍGITOS COM VISOR ELETRÔNICA MOVIDA A BATERIA - SOLAR	220	-	30	250	UND	SHENG	R\$ 9,20	R\$ 2.300.00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COR VARIADA, FORMATO CORPO SEXTAVADO COM ACOPLAMENTO DE BOCAL LISA, MATERIAL PONTA METAL COM ESFERA DE	950	50	300	1.300	CX	COMPACTO	R\$ 21.50	R\$ 27.950.00

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	TUNGSTÊNIO REVESTIDA EM PLÁSTICO CINZA, TIPO ESCRITA FINA, COR DE TINTA VARIADA DESCARTÁVEL, COM GRAVAÇÃO DE MARCA E TIPO DE ESCRITA NO CORPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 50 UNIDADES.								
13	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA POROSA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO DA PONTA 4 MM, CARGA NÃO RECARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELO, CAIXA COM 06 UNIDADES	490	10	150	650	CX	MASTERP	R\$ 9.90	R\$ 6.435.00
14	CANETA PARA RETRO-PROJETOR NA COR AZUL OU PRETA, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL E RESISTENTE À ÁGUA, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, CAIXA COM 06 UNIDADES	15	-	05	20	CX	MASTERP	R\$ 20.50	R\$ 410.00
15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICA COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 50MM, TIPO ESCOLAR.	6.700	300	1.000	8.000	UND	REIPEL	R\$ 0.70	R\$ 5.600.00
16	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 2/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	750	50	200	1.000	CX	BACCHI	R\$ 1.55	R\$ 1.550.00
17	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 4/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UND. FORMATO PARALELO	750	50	200	1.000	CX	BACCHI	R\$ 1.60	R\$ 1.600.00
18	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 6/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	450	50	100	600	CX	BACCHI	R\$ 1.60	R\$ 960.00
19	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 8/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	480	20	100	600	CX	BACCHI	R\$ 1.60	R\$ 960.00
20	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA PARA DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO	100	-	20	120	UND	KK	R\$ 9.50	R\$ 1.140.00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COMPOSTOS DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRÍLICA, NEOPRENE, EVA E VITON, TUBO DE 100G.								
21	COLA BRANCA 500G, COMPOSIÇÃO ACETADO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MADEIRA, CORTIÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 500G.	120	-	30	150	UND	KOALA	R\$ 8,49	R\$ 1.273.50
23	COLA GLITTER, PRODUTO A BASE DE POLIVINIL (PVA) E PIGMENTOS ORGÂNICOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES FIRMES, COM BICO APLICADOR, PODENDO SER USADA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, CORES MISCÍVEIS ENTRE SE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLA COM GLITTER EM BISNAGA DE 25GR CAIXA COM 6 UNIDADES.	225	25	50	300	CX	KOALA	R\$ 5,24	R\$ 1.572.00
24	COLA ISOPOR 90 GR	480	-	120	600	UND	GLINORTE	R\$ 3,90	R\$ 2.340.00
25	COLA TIPO BASTÃO FINO, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA	3.900	100	1.200	5.200	UND	BRW	R\$ 0,65	R\$ 3.380.00
26	COLA TIPO BASTÃO GROSSA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA	3.900	100	1.200	5.200	UND	BRW	R\$ 0,99	R\$ 5.148.00
27	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, MED. 15 A 16 CM, EMBALADA HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PCT - 50 UNIDADES	480	20	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 3,00	R\$ 1.950.00
28	COPO DESCARTÁVEL 180ML TRANSPARENTE CX COM 2500UND	1.550	50	480	2.080	CX	COPOBRAS	R\$ 69,00	R\$ 143.520.00
29	COPO DESCARTÁVEL 50ML TRANSPARENTE CX COM 5000UND	120	-	40	160	CX	COPOBRAS	R\$ 74,00	R\$ 11.840.00
30	CORRETIVO EM FITA, EM CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5MMX6M DE COMPRIMENTO.	230	10	60	300	UND	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 840.00
31	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE ÁGUA, SEM CORANTE COR	120	-	36	156	CX	RADEX	R\$ 2,40	R\$ 374,40

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	BRANCA. SECAGEM RÁPIDA. APLICAÇÃO PINCEL. DE ALTA QUALIDADE. TUBO COM 18 ML. TAMPAS ROSQUEADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 12 UNIDADES.								
32	DISCO LASER DVD. TIPO GRAVÁVEL. CAPACIDADE 4.7 GIGA. TIPO DE EMBALAGEM: SEM EMBALAGEM. CAPA PLÁSTICA DURA. SERIGRAFADO NA PARTE SUPERIOR.	2.000	-	600	2.600	UND	MAX PRINT	R\$ 1.80	R\$ 4.680.00
33	DISCO LASER. CD-R. TIPO GRAVÁVEL. CAPACIDADE 700 MB. TIPO DE EMBALAGEM, CAPA PLÁSTICA DURA, SERIGRAFADO NA SUA PARTE SUPERIOR.	2.000	-	600	2.600	UND	MAX PRINT	R\$ 1.30	R\$ 3.380.00
34	ELÁSTICO, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, NR 18, EMBALAGEM SACO, CAPACIDADE 1000 GR	80	-	20	100	PCT	RED BOR	R\$ 45.00	R\$ 4.500.00
35	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280MM, COR AMARELO / BRANCO/ NATURAL COM RELEVO BAIXO, LARGURA 200MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	50	90	390	CX	SCRIPT	R\$ 21.90	R\$ 8.541.00
36	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340MM, COR AMARELO / BRANCO/ NATURAL COM RELEVO BAIXO, LARGURA 256MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	50	90	390	CX	SCRIPT	R\$ 28.00	R\$ 10.920.00
37	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360MM, COR AMARELO / BRANCO/ NATURAL COM RELEVO BAIXO, LARGURA APROXIMADAMENTE 276MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	50	90	390	CX	SCRIPT	30.50	R\$ 11.895.00
38	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 63, TIPO CARTA NA COR BRANCA. COMPRIMENTO 229, LARGURA 114, CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	-	15	65	CX	SCRIPT	R\$ 18.00	R\$ 1.170.00
39	ESTILETE, TIPO ESTREITO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO. CORPO TERMOPLÁSTICO. SISTEMA DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO. COMPRIMENTO 180.	680	20	100	800	UND	MASTERP	R\$ 0.95	R\$ 760.00
40	ESTILETE, TIPO LARGO. APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.	680	20	100	800	UND	MASTERP	R\$ 2.00	R\$ 1.600.00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CORPO TERMOPLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 180.								
41	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO CORES LISAS E VIBRANTES, APLICAÇÃO MULTIUSO.	3.000	-	900	3.900	UND	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 7.800,00
42	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES AVELUDADO, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.200	-	360	1.560	UND	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
43	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES COM GLITTER, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.200	-	360	1.560	UND	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
44	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES ESTAMPADAS, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.140	60	360	1.560	UND	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
45	EXTRATOR DE GRAMPO, METAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	760	40	200	1.000	UND	BACCHI	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
46	FACAS DESCARTÁVEIS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	980	20	300	1.300	PCT	TOTAL	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00
47	FITA ADESIVA TIPO LARGA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO ACRÍLICO, MEDINDO 48MM DE LARGURA E 45M DE COMPRIMENTO, COLAGEM 25 MICRAS APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO E USO GERAL, TIPO TUBETE PAPELÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR TRANSPARENTE.	2.900	100	900	3.900	UND	ADELBRAS	R\$ 4,50	R\$ 17.550,00
48	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50 COR BRANCA APLICAÇÃO, MULTIUSO.	800	-	200	1.000	UND	ADELBRAS	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
49	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 50 COR BRANCA APLICAÇÃO, MULTIUSO.	600	-	150	750	UND	EURO	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
50	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	570	30	150	750	UND	ADELBRAS	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

51	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPIL/CELOFANE CORES DIVERSAS, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30MTS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	820	80	270	1.170	UND	EURO	R\$ 1.30	R\$ 1.521.00
52	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPIL/CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30MTS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.000	-	200	1.200	UND	EURO	R\$ 1.30	R\$ 1.560.00
53	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPIL/CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30MTS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.000	-	200	1.200	UND	EURO	R\$ 1.30	R\$ 1.560.00
54	FITA DECORATIVA MATERIAL NYLON, CORES INTENSAS VARIADAS, APRESENTAÇÃO EM ROLO DE FORMA LISA, ESPESSURA 20MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLO COM 50 MT.	200	-	60	260	UND	EURO	R\$ 7.10	R\$ 1.846.00
55	FITA DECORATIVA MATERIAL NYLON, CORES INTENSAS, APRESENTAÇÃO EM ROLO DE FORMA LISA, ESPESSURA 30MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLO COM 50 MT.	200	-	60	260	UND	EURO	R\$ 9.08	R\$ 2.360.80
56	FOLHA DE ISOPOR (PLACA), MEDINDO 100CM X 50CM. APLICAÇÃO TRABALHO ARTÍSTICOS, ESPESSURA 010MM ¾", COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPORMAIS	R\$ 2,90	R\$ 1.885.00
57	FOLHA DE ISOPOR (PLACA), MEDINDO 100CM X 50CM. APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 020MM ¾", COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPORMAIS	R\$ 5,50	R\$ 3.575.00
58	FOLHA DE ISOPOR (PLACA), MEDINDO 100CM X 50CM. APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 030MM ¾", COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPORMAIS	R\$ 7,49	R\$ 4.868.50
59	GARFOS DESCARTÁVEIS, PARA ALMOÇO - PACOTE COM 50 UNIDADES	500	-	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 3,20	R\$ 2.080.00
60	GARFOS DESCARTÁVEIS, PEQUENO PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	960	40	300	1.300	PCT	TOTAL	R\$ 2.50	R\$ 3.250.00
61	GIZ DE CERA COM 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	400	-	120	520	CX	KOALA	R\$ 4.10	R\$ 2.132.00
62	GLITTER ESCOLAR PVC 015, COR VARIADAS, APLICAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 12	526	24	50	600	CX	GLINORTE	R\$ 10.50	R\$ 6.300.00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	UNIDADES.								
63	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO 17CMX4CMX6CM, ESTRUTURA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, MODELO ALICATE, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 25 FOLHAS E USO MANUAL.	180	20	60	260	UND	MAPED	R\$ 33,90	R\$ 8.814,00
64	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO 17CMX4CMX6CM, ESTRUTURA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, MODELO USUAL, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 20 FOLHAS E USO MANUAL.	1.000	-	300	1.300	UND	MAPED	R\$ 16,99	R\$ 22.087,00
65	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 100FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PENTE DE GRAMPOS DIVERSOS TAMANHOS, GRAMPEANDO 100 FLS.	110	10	30	150	UND	MAPED	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00
66	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 200FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PERFURANDO ATÉ 200FLS DE UMA SÓ VEZ.	22	10	08	40	UND	STARPS	R\$ 131,80	R\$ 5.272,00
67	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ESPECÍFICO TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UNIDADES.	780	20	240	1.040	CX	BACCHI	R\$ 5,50	R\$ 5.720,00
68	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, CAIXA C/1000 UND.	76	04	30	110	CX	BACCHI	R\$ 7,79	R\$ 856,90
69	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE A GRANDES ESFORÇOS DE 80MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE MACHO/FÊMEA COM 50 UNIDADES.	156	04	40	200	PCT	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
70	LÁPIS DE COR, MATERIAL	1.580	20	400	2.000	CX	LEO E LEO	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	MADEIRA, CORES DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE, TIPO KIT, CONJUNTO DE 12 CORES ÚNICAS.								
71	LÁPIS GRAFITE, MATERIAL CORPO DE MADEIRA, GRAFITE COR PRETO, MADEIRA 0,2MM, DUREZA DO GRAFITE 2B, TIPO REAPONTADOR, CARGA GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO SEM BORRACHA, CAIXA COM 144 UNIDADES.	76	04	20	100	CX	LEO E LEO	R\$ 38,10	R\$ 3.810,00
72	LÁPIS HIDRO COR, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	660	40	100	800	CX	LEO E LEO	R\$ 5,64	R\$ 4.512,00
73	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75GR/M2, MEDINDO 297MM X 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS E COSTURADO.	800	-	240	1.040	UND	GRAFSET	R\$ 7,99	R\$ 8.309,60
74	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75 GRS, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 330, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS.	400	-	100	500	UND	GRAFSET	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
75	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 160, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	1.500	-	450	1.950	UND	GRAFSET	R\$ 8,39	R\$ 16.360,50
76	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UM, COR SORTIDA.	750	-	50	800	UND	KOALA	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
77	MOLHA DEDO COM RECARGA EM GEL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, EMBALAGEM DE 12G.	200	-	60	260	UND	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
78	ORGANIZADOR ACRÍLICO DE MESA PARA PAPEL COM 2 BANDEJAS	90	10	30	130	UND	DELLO	R\$ 23,99	R\$ 3.118,70
79	ORGANIZADOR ACRÍLICO DE	76	04	20	100	UND	DELLO	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	MESA PARA PAPEL COM 3 BANDEJAS								
80	PAPEL 40KG CHAMBRIL, COMPRIMENTO 66, LARGURA 96, GRAMATURA 120G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALCALINO OFFSET	2.000	-	400	2.400	UND	REIPEL	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00
81	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AZUL, APLICAÇÃO DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 100FLS.	80	-	24	104	CX	CIS	R\$ 26,69	R\$ 2.775,76
82	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 58 LARGURA 45 GRAMATURA 120G	2.100	500	400	3.000	UND	REIPEL	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
83	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45CM X 10M	30	-	10	40	ROLO	REIPEL	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
84	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, CORES DIVERSAS.	3.600	-	200	3.800	UND	REIPEL	R\$ 1,08	R\$ 4.104,00
85	PAPEL GUACHE TIPO CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, CORES VARIADAS, TAMANHO 66X48	1.500	500	500	2.500	UND	REIPEL	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
86	PAPEL LEMBRETE, AUTOADESIVO, DIMENSÕES DE 102 MM X 76 MM, 90G/M², DIVERSAS CORES, BLOCOS COM 100 FLS.	960	40	200	1.200	UND	NOTE FIX	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
87	PAPEL LEMBRETE, AUTOADESIVO, DIMENSÕES DE 38 MM X 50 MM NAS CORES AMARELA E AZUL, PACOTE COM 04 BLOCOS, CADA BLOCO COM 100 FLS.	1.500	100	400	2.000	UND	NOTE FIX	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
88	PAPEL MADEIRA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 60CM, COR OURO	1.400	-	200	1.600	UND	REIPEL	R\$ 0,98	R\$ 1.568,00
89	PAPEL TIPO CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, CORES VARIADAS	900	-	100	1.000	UND	REIPEL	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
90	PAPEL TIPO CARTÃO COMPOSIÇÃO PAPEL ALCALINO CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM, PCT	600	-	150	750	PCT	MASTERP	R\$ 15,15	R\$ 11.362,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COM 10 UNIDADES.								
91	PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60, LARGURA 50, CARACTERÍSTICAS MULTIUSO	2.000	-	500	2.500	UND	REIPEL	R\$ 1.02	R\$ 2.550.00
92	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE SUPER, GRAMATURA 75GR, ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO LÍMPIDO EM MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 10 PACOTES DE 500 FLS CADA. -- PAPEL OFÍCIO	1.760	40	500	2.300	CX	COPIMAX	R\$ 169.00	R\$ 388.700.00
93	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 18MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.300	100	720	3.120	UND	POLIBRAS	R\$ 2.73	R\$ 8.517.60
94	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 30MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.300	100	720	3.120	UND	POLIBRAS	R\$ 2,34	R\$ 7.300.80
95	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 40MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.300	100	720	3.120	UND	POLIBRAS	R\$ 2,76	R\$ 8.611.20
96	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.900	100	900	3.900	UND	POLIBRAS	R\$ 2,89	R\$ 11.271.00
97	PASTA PLÁSTICA, TIPO CLASSIFICADOR DUPLO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 255 ALTURA 350, LARGURA 2, PRENDEDOR	2.900	100	1.000	4.000	UND	POLIBRAS	R\$ 2,64	R\$ 10.560.00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	INTERNO GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAS SEM ELÁSTICO, NAS CORES AZUL E PRETA.								
98	PASTA TIPO AZ , MATERIAL PAPELÃO Prensado, ESTREITA, NA COR AZUL OU PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA PLASTIFICADA.	100	100	60	260	UND	BRW	R\$ 9,30	R\$ 2.418,00
99	PASTA TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TAMANHO: 28,5 X 31,5 X 7,3 CM. LARGA, NA COR AZUL OU PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA PLASTIFICADA.	4.400	100	1.350	5.850	UND	BRW	R\$ 11,74	R\$ 68.679,00
100	PASTA TIPO CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO TIPO POLI ONDA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES 250X130X350MM, COM IMPRESSÃO NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CORES VARIADAS, COM ABAS LATERAIS AFIXADAS NA PARTE INTERNA.	3.200	300	1.000	4.500	UND	ALAPLAST	R\$ 5,04	R\$ 22.680,00
101	PASTA TIPO CANALETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR INTERNO, LARGURA 230, ALTURA 330.	550	50	180	780	UND	POLIBRAS	R\$ 2,49	R\$ 1.942,20
102	PASTA TIPO SANFONADA EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO, 260 X 390 X 27MM, C/ 12 DIVISÓRIAS INTERNAS, VISORES COLORIDOS, FECHAMENTO COM ALÇA ELÁSTICA, COR CRISTAL.	190	10	60	260	UND	POLIBRAS	R\$ 19,90	R\$ 5.174,00
104	PENDRIVE 16 GIGABYTES	250	-	50	300	UND	MAX PRINT	R\$ 27,09	R\$ 8.127,00
105	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	50	-	15	65	CX	GRASFER	R\$ 4,84	R\$ 314,60
106	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR PRETO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FUROS REDONDO, COM MARGINADOR.	156	04	48	208	UND	BRW	R\$ 24,99	R\$ 5.197,92
107	PERFURADOR PAPEL,	80	-	24	104	UND	BRW	R\$ 43,90	R\$ 4.565,60

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	MATERIAL COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE. TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR PRETO. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA 30 FLS. FUNCIONAMENTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FUROS REDONDO, COM MARGINADOR.								
108	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD, COM PONTA 2.0 MM	140	20	40	200	UND	MASTERP	R\$ 3,29	R\$ 658,00
109	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DE TINTA AZUL, VERMELHO OU PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	60	-	18	78	CX	PILOT	R\$ 41,99	R\$ 3.275,22
110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, COR DE TINTA AZUL, VERMELHO OU PRETO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2,5MM. TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	84	06	10	100	CX	RADEX	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
111	PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO FINO.	135	05	40	180	UND	BRW	R\$ 19,09	R\$ 3.436,20
112	PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO GROSSO.	135	05	40	180	UND	BRW	R\$ 25,89	R\$ 4.660,20
113	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, POLIESTIRENO ACRÍLICO, CORES VARIADAS, CONJUGADO, DE MESA.	60	20	20	100	UND	WALEU	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
114	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 340, LARGURA 230. COR VARIÁVEL, COM PEGADOR METÁLICO.	288	12	90	390	UND	ACRIMET	R\$ 10,29	R\$ 4.013,10
115	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340, LARGURA 230, COR VARIÁVEL, COM PEGADOR METÁLICO.	300	-	90	390	UND	EUCATEX	R\$ 2,44	R\$ 951,60

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

116	PRATOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 15", PACOTES COM 10 UNIDADES	FUNDOS EM COM	960	40	300	1.300	PCT	TOTAL	R\$ 2.44	R\$ 3.172.00
117	PRATOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 18", PACOTES COM 10 UNIDADES	RASOS EM COM	480	20	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 2.69	R\$ 1.748.50
118	PRATOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 21", PACOTES COM 10 UNIDADES	RASOS EM COM	480	20	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 2.89	R\$ 1.878.50
119	PRENDEDOR DE PAPEL, MATERIAL TIPO BINNDR, 32MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.		80	20	30	130	CX	ADECK	R\$ 4.29	R\$ 557.70
120	PRENDEDOR DE PAPEL, MATERIAL TIPO BINNDR, 41MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.		80	20	30	130	CX	ADECK	R\$ 9.59	R\$ 1.246.70
121	QUADRO DE AVISO 1,20 X 0,90 MT COM MOLDURA MADEIRA NA COR BRANCA		40	-	10	50	UND	ART	R\$ 79.99	R\$ 3.999.50
122	RÉGUA MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO DE MILÍMETROS E CENTÍMETROS, MATERIAL FLEXÍVEL.	ESCRITÓRIO.	1.380	20	420	1.820	UND	BANDEI	R\$ 0.84	R\$ 1.528.80
123	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA (180ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX		40	-	12	52	UND	PLASTUB	R\$ 34.90	R\$ 1.814.80
124	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ (50ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX		20	-	6	26	UND	PLASTUB	R\$ 34.90	R\$ 907.40
125	T.N.T, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45 GM, ACOMODADA EM ROLOS COM 1.40 DE LARGURA, COM 50 MTS. APLICAÇÃO MULTIUSO, LISO EM CORES VARIADAS, ROLO DE 12 METROS.		396	04	120	520	ROLO	SANTA F	R\$ 85.99	R\$ 44.714.80
126	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 21 CM, CABO ANATÔMICO.		230	10	72	312	UND	TRIS	R\$ 8.99	R\$ 2.804.88
127	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 21CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES DIVERSAS/EXTRA CORTE TIPO		40	-	12	52	UND	TRIS	R\$ 8.99	R\$ 467.48

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	PICOTAR.								
128	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES DIVERSAS/EXTRA CORTE/TIPO ESCOLAR	1.600	-	480	2.080	UND	MAKE	R\$ 2,79	R\$ 5.803,20
129	TINTA GUACHE COM 15ML. COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CONSERVANTES, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, EMBALAGEM PLÁSTICA CAIXA COM 12 UNIDADES.	40	-	12	52	CX	KOALA	R\$ 4,39	R\$ 228,28
130	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, ÁGUA E PIGMENTOS LÍQUIDOS APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR AZUL E TUBO DE 40 ML.	60	-	18	78	UND	RADEX	R\$ 3,69	R\$ 287,82
131	TINTA PARA REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 20ML INFLAMÁVEL, COMPOSIÇÃO TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICO, VALIDADE NA EMBALAGEM.	80	-	24	104	UND	RADEX	R\$ 3,84	R\$ 399,36
132	TINTA PARA REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE - TINTA. COMPONENTE BÁSICO ÁLCOOL, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO E 40ML, COM VALIDADE DO PRODUTO NO CORPO.	70	10	24	104	UND	RADEX	R\$ 4,14	R\$ 430,56
133	TRITURADOR DE PAPEL (FRAGMENTADORA) COM EXCELENTE DESEMPENHO E ALTA POTÊNCIA, ACEITA GRAMPOS, CARTÕES DE CRÉDITO, INCLUSO 3 BANDEJAS PARA FOMULÁRIO CONTINUO E POSSUI RODAS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM SENSOR DE PRESENÇA E BOTÃO DE INÍCIO, PARE E RETORNE. SENSOR DE SEGURANÇA. SENSOR LUMINOSO E SONORO QUE INDICA CESTO CHEIO. RETORNO AUTOMÁTICO QUANDO HÁ SOBRECARGA. CORTE EM TIRAS 4MM, LÂMINA DE CORTE DE ALTA QUALIDADE E	04	-	01	05	UND	EPS	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	DURABILIDADE. DESIGN COMPACTO. PERFEITO PARA QUALQUER AMBIENTE TRITURADOR DE 15 FOLHAS COM CORTE EM TIRAS, VOLTAGEM 220V.								
VALOR TOTAL:									RS 1.212.643,78
(UM MILHÃO E DUZENTOS E DOZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)									

7.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de **RS 1.212.643,78 (um milhão e duzentos e doze mil e seiscentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos)**.

8. CLÁUSULA OITAVA – DOS PROCEDIMENTOS PARA FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

8.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR durante a vigência do presente Registro de Preços poderá mediante as suas necessidades efetivar as contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços através da assinatura de um instrumento contratual, após a plena vigência e eficácia do mesmo, e mediante a emissão de empenho, que será entregue ao fornecedor contratado para o fornecimento, obedecidas as normas contidas no instrumento convocatório.

8.2. O empenho é o documento competente para firmar o compromisso de fornecimento com o fornecedor.

9. CLÁUSULA NONA – DA CONDIÇÃO ESPECÍFICA

9.1. A existência desta Ata de Registro de Preços não obriga o ÓRGÃO GERENCIADOR, nem o ÓRGÃO PARTICIPANTE, se for o caso, a firmar as futuras aquisições, sendo-lhe facultada a realização de procedimento específico para determinada contratação, assegurado ao particular cujo preço foi registrado, em caso de igualdade de condições, a preferência.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICIDADE

10.1. Os preços, os quantitativos, o(s) fornecedor (es) e as especificações resumida (s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente ARP, serão publicadas em imprensa oficial, na forma de extrato, em conformidade com o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nº. 8.666/93.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA REVISÃO DE PREÇOS

11.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

11.1.1. **Parágrafo único** – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

12.1 O Fornecedor Registrado terá o seu registro cancelado quando:

12.1.1. Deixar de cumprir fielmente as obrigações legais;

12.1.2. Incidir em qualquer uma das hipóteses previstas na cláusula das Penalidades;

12.1.3. Causar qualquer dano ao Patrimônio Público, que não possa ser recuperado;

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- 12.1.4. Praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
- 12.1.5. Ficar evidenciada a incapacidade de cumprimento das obrigações assumidas, devidamente caracterizada em relatório da fiscalização;
- 12.1.6. Quando o FORNECEDOR REGISTRADO/DETENTOR DA ATA, mediante comunicação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do compromisso do fornecimento;
- 12.1.7. Por decurso de prazo de vigência;
- 12.1.8. Não restarem fornecedores registrados;
- 12.1.9. Não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
- 12.1.10. Não realizar o fornecimento no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- 12.1.11. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de Registro de Preços;
- 12.1.12. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e o FORNECEDOR REGISTRADO recusar-se a abaixá-los, após solicitação expressa da Secretaria;
- 12.1.13. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração Pública;
- 12.1.14. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem do Registro de Preços;
- 12.1.15. A solicitação referida na alínea “n” desta cláusula deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nesta Ata, caso não aceitas as razões do pedido, sendo assegurada ampla defesa da licitante, nos termos da Lei nº 8.666/93.
- 12.1.16. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do FORNECEDOR REGISTRADO, a comunicação será feita por publicação em Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01 (um) dia da publicação.
- 12.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução do objeto deste Edital, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

Em casos de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a **prévia defesa** e o **contraditório**, ficará o particular sujeito às seguintes sanções, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal que seu(s) ato(s) ensejar(em):

- 13.1. Advertência;
- 13.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor global do Contrato, no caso de inexecução total da obrigação assumida;
- 13.3. Multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, quando a **licitante vencedora**, injustificadamente, ou por motivo não aceito pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**, deixar de atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea “g” e “h”, do presente instrumento contratual;
- 13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.
- 13.4.1. **Parágrafo primeiro** - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da CONTRATADA, observando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando for o caso, cobrados judicialmente.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA DOCUMENTAÇÃO

- 14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:
- 14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00076/2021 – PMBEX;
- 14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2021 – PMBEX , e anexos;

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04;

14.1.4. Ata(s) da(s) sessão(ões) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2021 – PMBEX.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Bayeux/PB, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso I, alínea “d” da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lavrada a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de Gerenciadora e pelo (s) particular (es) fornecedor(es).



**LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
GERENCIADOR DA ARP**



**JAQUELINE FERREIRA SILVA
CNPJ: 17.428.078/0001-04
EMPRESA DETENTORA DA ARP**



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00020/2021 – PMBEX

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00040/2021 – PMBEX – E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPrensa OFICIAL:

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
 - **DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO**
- **PORTAL DA TRANSPARÊNCIA**

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00040/2021 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2021 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00076/2021 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04

ENDEREÇO: RUA VALDEMAR GALDINO NAZIAZENO, 460, BAIRRO JOÃO PAULO II, JOÃO

PESSOA-PB, CEP: 58.075-000, FONE: (83) 2179-7487 / 9610-5297,

E-MAIL: PAPELARIASILVA123@HOTMAIL.COM

VIGÊNCIA: 05 DE JULHO DE 2021 ATÉ 05 DE JULHO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. PREFEITURA	QUANT. DMITRAN	QUANT. SAÚDE	TOTAL GLOBAL	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, TIPO DE EMBALAGEM PLÁSTICA, COM SUPERFÍCIE DE ESPUMA, REVESTIDA EM TECIDO PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE TAMANHO MÉDIO NR3, COR DA TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTINTADA.	170	30	50	250	UND	RADEX	R\$ 4,49	R\$ 1.122,50
2	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL DA BASE SENDO FELTRO, FORMATO RETANGULAR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ENCAIXE PINCEL COM ENCAIXE.	480	20	100	600	UND	RADEX	R\$ 3,65	R\$ 2.190,00
3	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, UTILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CX 24 UNIDADES.	3.950	50	500	4.500	UND	TRIS	R\$ 0,45	R\$ 2.025,00
4	BALÃO CINTILANTE CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	500	-	150	650	PCT	SÃO ROQUE	R\$ 6,80	R\$ 4.420,00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA GRAFITE, MATERIAL BORRACHA, APRESENTAÇÃO BRANCA, COMPRIMENTO 30MM, LARGURA 25MM, ALTURA 07MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 40 UNIDADES.	120	-	36	156	CX	RED BOR	R\$ 9,60	R\$ 1.497,60
6	BORRACHA TIPO PONTEIRA MATERIAL BORRACHA DE APRESENTAÇÃO SUAVE	94	06	20	120	CX	RED BOR	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00

	APLICÁVEL EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, USADAS EM CIMA DO LÁPIS GRAFITE, COM DIMENSÕES DE 3 CM DE ALTURA, CIRCUNFERÊNCIA DE 10 MM, ESTILO PONTEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES								
7	BORRACHA, MATERIAL BORRACHA DUAS CORES, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES, COM DIMENSÕES 50MMX17MMX7MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 40 UNIDADES, ESTILO BICOLOR.	72	08	20	100	CX	RED BOR	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
8	CADERNO BROCHURAO 96 FLS CORES VARIADAS TAM 1/4 DE OFICIO COSTURADO	1.150	50	300	1.500	UND	MAIS	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
9	CADERNO BROCHURAO 96 FLS CORES VARIADAS TAM OFICIO COSTURADO ESTILO UNIVERSITÁRIO	1.150	50	300	1.500	UND	MAIS	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
10	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA 96FLS CAPA DURA, FORMATO: 275MM X 200MM, CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO (750G/M²)	900	-	100	1.000	UND	MAIS	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
11	CALCULADORA MÉDIA 12 DÍGITOS COM VISOR ELETRÔNICA MOVIDA A BATERIA - SOLAR	220	-	30	250	UND	SHENG	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COR VARIADA, FORMATO CORPO SEXTAVADO COM ACOPLAMENTO DE BOCAL LISA, MATERIAL PONTA METAL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO REVESTIDA EM PLÁSTICO CINZA, TIPO ESCRITA FINA, COR DE TINTA VARIADA DESCARTÁVEL, COM GRAVAÇÃO DE MARCA E TIPO DE ESCRITA NO CORPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 50 UNIDADES.	950	50	300	1.300	CX	COMPACTO	R\$ 21,50	R\$ 27.950,00
13	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA POROSA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO DA PONTA 4 MM, CARGA NÃO RECARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELO, CAIXA COM 06 UNIDADES	490	10	150	650	CX	MASTERP	R\$ 9,90	R\$ 6.435,00
14	CANETA PARA RETRO-PROJETOR NA COR AZUL OU PRETA, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA Á BASE DE ÁLCOOL E RESISTENTE Á ÁGUA, NA COR FLUORESCENTE AMARELO, CAIXA COM 06 UNIDADES	15	-	05	20	CX	MASTERP	R\$ 20,50	R\$ 410,00
15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS. CARACTERÍSTICA COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 50MM, TIPO ESCOLAR.	6.700	300	1.000	8.000	UND	REIPEL	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
16	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 2/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	750	50	200	1.000	CX	BACCHI	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
17	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 4/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UND. FORMATO PARALELO	750	50	200	1.000	CX	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
18	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 6/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	450	50	100	600	CX	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 960,00
19	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 8/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	480	20	100	600	CX	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 960,00
20	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA PARA DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTOS DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRÍLICA, NEOPRENE, EVA E VITON, TUBO DE 100G.	100	-	20	120	UND	KK	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
21	COLA BRANCA 500G, COMPOSIÇÃO ACETADO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL,	120	-	30	150	UND	KOALA	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50

	MADEIRA, CORTIÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 500G.								
23	COLA GLITTER, PRODUTO A BASE DE POLIVINIL (PVA) E PIGMENTOS ORGÂNICOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, CORES FIRMES, COM BICO APLICADOR, PODENDO SER USADA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, CORES MISCÍVEIS ENTRE SE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLA COM GLITTER EM BISNAGA DE 25GR CAIXA COM 6 UNIDADES.	225	25	50	300	CX	KOALA	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
24	COLA ISOPOR 90 GR	480	-	120	600	UND	GLINORTE	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
25	COLA TIPO BASTÃO FINO, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA	3.900	100	1.200	5.200	UND	BRW	R\$ 0,65	R\$ 3.380,00
26	COLA TIPO BASTÃO GROSSA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA	3.900	100	1.200	5.200	UND	BRW	R\$ 0,99	R\$ 5.148,00
27	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, MED. 15 A 16 CM, EMBALADA HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PCT - 50 UNIDADES	480	20	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
28	COPO DESCARTÁVEL 180ML TRANSPARENTE CX COM 2500UND	1.550	50	480	2.080	CX	COPOBRAS	R\$ 69,00	R\$ 143.520,00
29	COPO DESCARTÁVEL 50ML TRANSPARENTE CX COM 5000UND	120	-	40	160	CX	COPOBRAS	R\$ 74,00	R\$ 11.840,00
30	CORRETIVO EM FITA, EM CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5MMX6M DE COMPRIMENTO.	230	10	60	300	UND	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 840,00
31	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE ÁGUA, SEM CORANTE COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PINCEL, DE ALTA QUALIDADE, TUBO COM 18 ML, TAMPA ROSQUEADA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 12 UNIDADES.	120	-	36	156	CX	RADEX	R\$ 2,40	R\$ 374,40
32	DISCO LASER DVD, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 4.7 GIGA, TIPO DE EMBALAGEM: SEM EMBALAGEM, CAPA PLÁSTICA DURA, SERIGRAFADO NA PARTE SUPERIOR.	2.000	-	600	2.600	UND	MAX PRINT	R\$ 1,80	R\$ 4.680,00
33	DISCO LASER, CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700 MB, TIPO DE EMBALAGEM, CAPA PLÁSTICA DURA, SERIGRAFADO NA SUA PARTE SUPERIOR.	2.000	-	600	2.600	UND	MAX PRINT	R\$ 1,30	R\$ 3.380,00
34	ELÁSTICO, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, NR 18, EMBALAGEM SACO, CAPACIDADE 1000 GR	80	-	20	100	PCT	RED BOR	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
35	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280MM, COR AMARELO / BRANCO/ NATURAL COM RELEVO BAIXO, LARGURA 200MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	50	90	390	CX	SCRIPT	R\$ 21,90	R\$ 8.541,00
36	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340MM, COR AMARELO / BRANCO/ NATURAL COM RELEVO BAIXO, LARGURA 256MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	50	90	390	CX	SCRIPT	R\$ 28,00	R\$ 10.920,00
37	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360MM, COR AMARELO / BRANCO/ NATURAL COM RELEVO BAIXO, LARGURA APROXIMADAMENTE 276MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	250	50	90	390	CX	SCRIPT	R\$ 30,50	R\$ 11.895,00
38	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 63, TIPO CARTA NA COR BRANCA, COMPRIMENTO 229, LARGURA 114, CAIXA COM 100 UNIDADES.	50	-	15	65	CX	SCRIPT	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
39	ESTILETE, TIPO ESTREITO, APLICAÇÃO	680	20	100	800	UND	MASTERP	R\$	R\$

	ESCRITÓRIO, CORPO TERMOPLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 180.							0,95	760,00
40	ESTILETE, TIPO LARGO, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CORPO TERMOPLÁSTICO, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA LÂMINA, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 180.	680	20	100	800	UND	MASTERP	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
41	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO CORES LISAS E VIBRANTES, APLICAÇÃO MULTIUSO.	3.000	-	900	3.900	UND	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 7.800,00
42	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES AVELUDADO, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.200	-	360	1.560	UND	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
43	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES COM GLITTER, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.200	-	360	1.560	UND	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
44	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ALTURA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES ESTAMPADAS, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.140	60	360	1.560	UND	IBEL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
45	EXTRATOR DE GRAMPO, METAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	760	40	200	1.000	UND	BACCHI	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
46	FACAS DESCARTÁVEIS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	980	20	300	1.300	PCT	TOTAL	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00
47	FITA ADESIVA TIPO LARGA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO ACRÍLICO, MEDINDO 48MM DE LARGURA E 45M DE COMPRIMENTO, COLAGEM 25 MICRAS APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO E USO GERAL, TIPO TUBETE PAPELÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR TRANSPARENTE.	2.900	100	900	3.900	UND	ADELBRAS	R\$ 4,50	R\$ 17.550,00
48	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50 COR BRANCA APLICAÇÃO, MULTIUSO.	800	-	200	1.000	UND	ADELBRAS	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
49	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48, COMPRIMENTO 50 COR BRANCA APLICAÇÃO, MULTIUSO.	600	-	150	750	UND	EURO	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
50	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	570	30	150	750	UND	ADELBRAS	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
51	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPIL/CELOFANE CORES DIVERSAS, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30MTS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	820	80	270	1.170	UND	EURO	R\$ 1,30	R\$ 1.521,00
52	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPIL/CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30MTS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.000	-	200	1.200	UND	EURO	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
53	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPIL/CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30MTS, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	1.000	-	200	1.200	UND	EURO	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
54	FITA DECORATIVA MATERIAL NYLON, CORES INTENSAS VARIADAS, APRESENTAÇÃO EM ROLO DE FORMA LISA, ESPESSURA 20MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLO COM 50 MT.	200	-	60	260	UND	EURO	R\$ 7,10	R\$ 1.846,00
55	FITA DECORATIVA MATERIAL NYLON, CORES INTENSAS, APRESENTAÇÃO EM ROLO DE FORMA LISA, ESPESSURA 30MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROLO COM 50 MT.	200	-	60	260	UND	EURO	R\$ 9,08	R\$ 2.360,80
56	FOLHA DE ISOPOR (PLACA), MEDINDO 100CM X 50CM. APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 010MM ¼", COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPORMAIS	R\$ 2,90	R\$ 1.885,00
57	FOLHA DE ISOPOR (PLACA), MEDINDO 100CM X 50CM. APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 020MM ¼",	500	-	150	650	UND	ISOPORMAIS	R\$ 5,50	R\$ 3.575,00

	COR BRANCA.								
58	FOLHA DE ISOPOR (PLACA), MEDINDO 100CM X 50CM. APLICAÇÃO TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 030MM ¼", COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPORMAIS	R\$ 7,49	R\$ 4.868,50
59	GARFOS DESCARTÁVEIS, PARA ALMOÇO - PACOTE COM 50 UNIDADES	500	-	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 3,20	R\$ 2.080,00
60	GARFOS DESCARTÁVEIS, PEQUENO PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES	960	40	300	1.300	PCT	TOTAL	R\$ 2,50	R\$ 3.250,00
61	GIZ DE CERA COM 12 CORES, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	400	-	120	520	CX	KOALA	R\$ 4,10	R\$ 2.132,00
62	GLITTER ESCOLAR PVC 015, COR VARIADAS, APLICAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA COM 12 UNIDADES.	526	24	50	600	CX	GLINORTE	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
63	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO 17CMX4CMX6CM, ESTRUTURA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, MODELO ALICATE, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 25 FOLHAS E USO MANUAL.	180	20	60	260	UND	MAPED	R\$ 33,90	R\$ 8.814,00
64	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO 17CMX4CMX6CM, ESTRUTURA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, MODELO USUAL, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 20 FOLHAS E USO MANUAL.	1.000	-	300	1.300	UND	MAPED	R\$ 16,99	R\$ 22.087,00
65	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 100FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PENTE DE GRAMPOS DIVERSOS TAMANHOS, GRAMPEANDO 100 FLS.	110	10	30	150	UND	MAPED	R\$ 55,80	R\$ 8.370,00
66	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 200FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PERFURANDO ATÉ 200FLS DE UMA SÓ VEZ.	22	10	08	40	UND	STARPS	R\$ 131,80	R\$ 5.272,00
67	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ESPECÍFICO TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UNIDADES.	780	20	240	1.040	CX	BACCHI	R\$ 5,50	R\$ 5.720,00
68	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, CAIXA C/1000 UND.	76	04	30	110	CX	BACCHI	R\$ 7,79	R\$ 856,90
69	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE A GRANDES ESFORÇOS DE 80MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE MACHO/FÊMEA COM 50 UNIDADES.	156	04	40	200	PCT	BACCHI	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
70	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE, TIPO KIT, CONJUNTO DE 12 CORES ÚNICAS.	1.580	20	400	2.000	CX	LEO E LEO	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
71	LÁPIS GRAFITE, MATERIAL CORPO DE MADEIRA, GRAFITE COR PRETO, MADEIRA 0,2MM, DUREZA DO GRAFITE 2B, TIPO REAPONTADOR, CARGA GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO SEM BORRACHA, CAIXA COM 144 UNIDADES.	76	04	20	100	CX	LEO E LEO	R\$ 38,10	R\$ 3.810,00
72	LÁPIS HIDRO COR, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	660	40	100	800	CX	LEO E LEO	R\$ 5,64	R\$ 4.512,00
73	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75GR/M2, MEDINDO 297MM X 210 MM, CARACTERÍSTICAS	800	-	240	1.040	UND	GRAFSET	R\$ 7,99	R\$ 8.309,60

	ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS E COSTURADO.								
74	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75 GRs, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 330, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS.	400	-	100	500	UND	GRAFSET	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
75	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 160, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	1.500	-	450	1.950	UND	GRAFSET	R\$ 8,39	R\$ 16.360,50
76	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UM, COR SORTIDA.	750	-	50	800	UND	KOALA	R\$ 3,55	R\$ 2.840,00
77	MOLHA DEDO COM RECARGA EM GEL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, EMBALAGEM DE 12G.	200	-	60	260	UND	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
78	ORGANIZADOR ACRÍLICO DE MESA PARA PAPEL COM 2 BANDEJAS	90	10	30	130	UND	DELLO	R\$ 23,99	R\$ 3.118,70
79	ORGANIZADOR ACRÍLICO DE MESA PARA PAPEL COM 3 BANDEJAS	76	04	20	100	UND	DELLO	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00
80	PAPEL 40KG CHAMBRIL, COMPRIMENTO 66, LARGURA 96, GRAMATURA 120G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALCALINO OFFSET	2.000	-	400	2.400	UND	REIPEL	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00
81	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AZUL, APLICAÇÃO DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 100FLS.	80	-	24	104	CX	CIS	R\$ 26,69	R\$ 2.775,76
82	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 58 LARGURA 45 GRAMATURA 120G	2.100	500	400	3.000	UND	REIPEL	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
83	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAMANHO 45CM X 10M	30	-	10	40	ROLO	REIPEL	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
84	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, CORES DIVERSAS.	3.600	-	200	3.800	UND	REIPEL	R\$ 1,08	R\$ 4.104,00
85	PAPEL GUACHE TIPO CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, CORES VARIADAS, TAMANHO 66X48	1.500	500	500	2.500	UND	REIPEL	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
86	PAPEL LEMBRETE, AUTOADESIVO, DIMENSÕES DE 102 MM X 76 MM, 90G/M², DIVERSAS CORES, BLOCOS COM 100 FLS.	960	40	200	1.200	UND	NOTE FIX	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
87	PAPEL LEMBRETE, AUTOADESIVO, DIMENSÕES DE 38 MM X 50 MM NAS CORES AMARELA E AZUL, PACOTE COM 04 BLOCOS, CADA BLOCO COM 100 FLS.	1.500	100	400	2.000	UND	NOTE FIX	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
88	PAPEL MADEIRA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 60CM, COR OURO	1.400	-	200	1.600	UND	REIPEL	R\$ 0,98	R\$ 1.568,00
89	PAPEL TIPO CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, CORES VARIADAS	900	-	100	1.000	UND	REIPEL	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
90	PAPEL TIPO CARTÃO COMPOSIÇÃO PAPEL ALCALINO CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM, PCT COM 10 UNIDADES.	600	-	150	750	PCT	MASTERP	R\$ 15,15	R\$ 11.362,50
91	PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60, LARGURA 50, CARACTERÍSTICAS MULTIUSO	2.000	-	500	2.500	UND	REIPEL	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
92	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE SUPER, GRAMATURA 75GR, ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES	1.760	40	500	2.300	CX	COPIMAX	R\$ 169,00	R\$ 388.700,00

	PROTEGIDOS DE UMIDADE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO LÍMPIDO EM MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CX COM 10 PACOTES DE 500 FLS CADA. -- PAPEL OFICIO								
93	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 18MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.300	100	720	3.120	UND	POLIBRAS	R\$ 2,73	R\$ 8.517,60
94	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 30MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.300	100	720	3.120	UND	POLIBRAS	R\$ 2,34	R\$ 7.300,80
95	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA 40MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.300	100	720	3.120	UND	POLIBRAS	R\$ 2,76	R\$ 8.611,20
96	PASTA PLÁSTICA, FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 240, LOMBADA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 350, TRANSPARÊNCIA TRANSPARENTE, CORES VARIADAS.	2.900	100	900	3.900	UND	POLIBRAS	R\$ 2,89	R\$ 11.271,00
97	PASTA PLÁSTICA, TIPO CLASSIFICADOR DUPLO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 255 ALTURA 350, LARGURA 2, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO, NAS CORES AZUL E PRETA.	2.900	100	1.000	4.000	UND	POLIBRAS	R\$ 2,64	R\$ 10.560,00
98	PASTA TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, ESTREITA, NA COR AZUL OU PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA PLASTIFICADA.	100	100	60	260	UND	BRW	R\$ 9,30	R\$ 2.418,00
99	PASTA TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO: 28,5 X 31,5 X 7,3 CM, LARGA, NA COR AZUL OU PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA PLASTIFICADA.	4.400	100	1.350	5.850	UND	BRW	R\$ 11,74	R\$ 68.679,00
100	PASTA TIPO CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO TIPO POLI ONDA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES 250X130X350MM, COM IMPRESSÃO NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CORES VARIADAS, COM ABAS LATERAIS AFIXADAS NA PARTE INTERNA.	3.200	300	1.000	4.500	UND	ALAPLAST	R\$ 5,04	R\$ 22.680,00
101	PASTA TIPO CANALETA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR INTERNO, LARGURA 230, ALTURA 330.	550	50	180	780	UND	POLIBRAS	R\$ 2,49	R\$ 1.942,20
102	PASTA TIPO SANFONADA EM POLIPROPILENO TRANSLUCIDO, 260 X 390 X 27MM, C/ 12 DIVISÓRIAS INTERNAS, VISORES COLORIDOS, FECHAMENTO COM ALÇA ELÁSTICA, COR CRISTAL.	190	10	60	260	UND	POLIBRAS	R\$ 19,90	R\$ 5.174,00
104	PENDRIVE 16 GIGABYTES	250	-	50	300	UND	MAX PRINT	R\$ 27,09	R\$ 8.127,00
105	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	50	-	15	65	CX	GRASFER	R\$ 4,84	R\$ 314,60
106	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR PRETO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA 20 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FUROS REDONDO, COM MARGINADOR.	156	04	48	208	UND	BRW	R\$ 24,99	R\$ 5.197,92

107	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL COMPOSIÇÃO METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, COR PRETO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA 30 FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FUROS REDONDO, COM MARGINADOR.	80	-	24	104	UND	BRW	R\$ 43,90	R\$ 4.565,60
108	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD, COM PONTA 2.0 MM	140	20	40	200	UND	MASTERP	R\$ 3,29	R\$ 658,00
109	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DE TINTA AZUL, VERMELHO OU PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	60	-	18	78	CX	PILOT	R\$ 41,99	R\$ 3.275,22
110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, COR DE TINTA AZUL, VERMELHO OU PRETO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2,5MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	84	06	10	100	CX	RADEX	R\$ 39,20	R\$ 3.920,00
111	PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO FINO.	135	05	40	180	UND	BRW	R\$ 19,09	R\$ 3.436,20
112	PISTOLA, APLICAÇÃO COLA QUENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR, GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO GROSSO.	135	05	40	180	UND	BRW	R\$ 25,89	R\$ 4.660,20
113	PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, POLIESTIRENO ACRÍLICO, CORES VARIADAS, CONJUGADO, DE MESA.	60	20	20	100	UND	WALEU	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
114	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 340, LARGURA 230, COR VARIÁVEL, COM PEGADOR METÁLICO.	288	12	90	390	UND	ACRIMET	R\$ 10,29	R\$ 4.013,10
115	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX COMPRIMENTO 340, LARGURA 230, COR VARIÁVEL, COM PEGADOR METÁLICO.	300	-	90	390	UND	EUCATEX	R\$ 2,44	R\$ 951,60
116	PRATOS FUNDOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 15", PACOTES COM 10 UNIDADES	960	40	300	1.300	PCT	TOTAL	R\$ 2,44	R\$ 3.172,00
117	PRATOS RASOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 18", PACOTES COM 10 UNIDADES	480	20	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 2,69	R\$ 1.748,50
118	PRATOS RASOS DESCARTÁVEIS EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO DE 21", PACOTES COM 10 UNIDADES	480	20	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 2,89	R\$ 1.878,50
119	PRENDEDOR DE PAPEL, MATERIAL TIPO BINNDR, 32MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	80	20	30	130	CX	ADECK	R\$ 4,29	R\$ 557,70
120	PRENDEDOR DE PAPEL, MATERIAL TIPO BINNDR, 41MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, PONTA AÇO INOX, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	80	20	30	130	CX	ADECK	R\$ 9,59	R\$ 1.246,70
121	QUADRO DE AVISO 1,20 X 0,90 MT COM MOLDURA MADEIRA NA COR BRANCA	40	-	10	50	UND	ART	R\$ 79,99	R\$ 3.999,50
122	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO DE MILÍMETROS E CENTÍMETROS, MATERIAL FLEXÍVEL.	1.380	20	420	1.820	UND	BANDEI	R\$ 0,84	R\$ 1.528,80
123	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA (180ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	40	-	12	52	UND	PLASTUB	R\$ 34,90	R\$ 1.814,80
124	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ (50ML) CORPO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM EXTREMIDADE EM INOX	20	-	6	26	UND	PLASTUB	R\$ 34,90	R\$ 907,40
125	T.N.T, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45 GM, ACOMODADA EM ROLOS COM 1,40 DE LARGURA, COM 50 MTS, APLICAÇÃO MULTIUSO, LISO EM	396	04	120	520	ROLO	SANTA F	R\$ 85,99	R\$ 44.714,80

	CORES VARIADAS, ROLO DE 12 METROS.								
126	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 21 CM, CABO ANATÔMICO.	230	10	72	312	UND	TRIS	R\$ 8,99	R\$ 2.804,88
127	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 21CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES DIVERSAS/EXTRA CORTE TIPO PICOTAR.	40	-	12	52	UND	TRIS	R\$ 8,99	R\$ 467,48
128	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5". CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES DIVERSAS/EXTRA CORTE/TIPO ESCOLAR	1.600	-	480	2.080	UND	MAKE	R\$ 2,79	R\$ 5.803,20
129	TINTA GUACHE COM 15ML, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CONSERVANTES, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, EMBALAGEM PLÁSTICA CAIXA COM 12 UNIDADES.	40	-	12	52	CX	KOALA	R\$ 4,39	R\$ 228,28
130	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, ÁGUA E PIGMENTOS LÍQUIDOS APLICAÇÃO ALMOFADA PARA CARIMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR AZUL E TUBO DE 40 ML.	60	-	18	78	UND	RADEX	R\$ 3,69	R\$ 287,82
131	TINTA PARA REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 20ML INFLAMÁVEL, COMPOSIÇÃO TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICO, VALIDADE NA EMBALAGEM.	80	-	24	104	UND	RADEX	R\$ 3,84	R\$ 399,36
132	TINTA PARA REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE - TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁLCOOL, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINCEL ATÔMICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PLÁSTICO E 40ML, COM VALIDADE DO PRODUTO NO CORPO.	70	10	24	104	UND	RADEX	R\$ 4,14	R\$ 430,56
133	TRITURADOR DE PAPEL (FRAGMENTADORA) COM EXCELENTE DESEMPENHO E ALTA POTÊNCIA, ACEITA GRAMPOS, CARTÕES DE CRÉDITO, INCLUSO 3 BANDEJAS PARA FOMULÁRIO CONTINUO E POSSUI RODAS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM SENSOR DE PRESENÇA E BOTÃO DE INÍCIO, PARE E RETORNE. SENSOR DE SEGURANÇA, SENSOR LUMINOSO E SONORO QUE INDICA CESTO CHEIO. RETORNO AUTOMÁTICO QUANDO HÁ SOBRECARGA. CORTE EM TIRAS 4MM, LÂMINA DE CORTE DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. DESIGN COMPACTO. PERFEITO PARA QUALQUER AMBIENTE TRITURADOR DE 15 FOLHAS COM CORTE EM TIRAS, VOLTAGEM 220V.	04	-	01	05	UND	EPS	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL:									R\$ 1.212.643,78
(UM MILHÃO E DUZENTOS E DOZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)									

Bayeux - PB, 05 de Julho de 2021.



LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

21	COXILBRANCO, MDC, COMPOSIÇÃO ACETADO DE VINIL, CATALISADOR E SÉRIAS DE FÉRIAS, PÓDIO FONOLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MATEIADO, CORTADO, CAPACIDADE DE 100 UNIDADES.	120	-	10	150	UND	KOVALA	R\$ 9,49	R\$ 1.138,80
23	COXILGLITTER, PRODUTO À BASE DE POLIURETANO E POLIURETANO, ORGÂNICOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, CURSILÍQUIL, COM LACOS APLICADOR, PODENDO SER USADA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, CORES ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	225	25	50	300	CX	KOVALA	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
24	CUDA ISOPOR 100GR	800	-	120	600	UND	GLIMOREL	R\$ 3,00	R\$ 2.340,00
25	CUDA TIPO BASTÃO 100GR, COMPOSTO DE SÉRIAS DE FÉRIAS, PÓDIO FONOLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MATEIADO, CORTADO, CAPACIDADE DE 100 UNIDADES.	3.000	100	1.200	2.200	UND	BRW	R\$ 1,64	R\$ 3.380,00
26	CUDA TIPO BASTÃO 200GR, COMPOSTO DE SÉRIAS DE FÉRIAS, PÓDIO FONOLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MATEIADO, CORTADO, CAPACIDADE DE 100 UNIDADES.	3.000	100	1.200	2.200	UND	BRW	R\$ 1,99	R\$ 5.148,00
27	CUDA TIPO BASTÃO 300GR, COMPOSTO DE SÉRIAS DE FÉRIAS, PÓDIO FONOLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MATEIADO, CORTADO, CAPACIDADE DE 100 UNIDADES.	400	20	170	650	PCT	TOTAL	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
28	CUDA TIPO BASTÃO 400GR, COMPOSTO DE SÉRIAS DE FÉRIAS, PÓDIO FONOLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MATEIADO, CORTADO, CAPACIDADE DE 100 UNIDADES.	1.550	50	450	2.000	CX	COFOBRAS	R\$ 6,60	R\$ 13.230,00
29	CUDA TIPO BASTÃO 500GR, COMPOSTO DE SÉRIAS DE FÉRIAS, PÓDIO FONOLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, MATEIADO, CORTADO, CAPACIDADE DE 100 UNIDADES.	120	-	40	160	CX	COFOBRAS	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
30	COFFETIVO MATITE, EM COPO PLÁSTICO, DIMENSÕES MENORES DE 50MM DE COMPRIMENTO.	230	10	40	300	UND	RADIX	R\$ 2,80	R\$ 840,00
31	CORRETIVO DE LACOS À BASE DE ACRILA, SEM CORANTE, COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM FÉRIAS DE ATACADO, TIPO DE TIPO COXILMIL, TAMPA ROSA, LADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	120	-	60	150	CX	RADEX	R\$ 2,40	R\$ 372,00
32	DISCO LASER DVD, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 4,7 GIG, TIPO 16X, BALANÇO SEM ENBALAGEM, CAPACIDADE 15 DISCOS, LADA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM FÉRIAS DE ATACADO, TIPO DE TIPO COXILMIL, TAMPA ROSA, LADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	2.000	-	600	2.600	UND	MAX PRINT	R\$ 1,30	R\$ 4.680,00
33	DISCO LASER CD-R, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700MB, TIPO DE FEMBRAGEM, CAPACIDADE 100 DISCOS, LADA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM FÉRIAS DE ATACADO, TIPO DE TIPO COXILMIL, TAMPA ROSA, LADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	2.000	-	600	2.600	UND	MAX PRINT	R\$ 1,30	R\$ 3.380,00
34	ELASFO, MATERIAL LATA, COR AMARELA, Nº 18, ENBALAGEM SAO, CAPACIDADE 1000 GR.	80	-	20	100	PCT	RED BOR	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
35	ENVOLPE MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 100GR, TIPO SACO COFIM, COMPRIMENTO 220MM, COR AMARELO, BRANCO, MATITE, COM RELUO BASTÃO, LARGURA 200MM, CADA UNIDADE COM 10 UNIDADES.	250	50	90	300	CX	SCRIPT	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
36	ENVOLPE MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 100GR, TIPO SACO COFIM, COMPRIMENTO 220MM, COR AMARELO, BRANCO, MATITE, COM RELUO BASTÃO, LARGURA 200MM, CADA UNIDADE COM 10 UNIDADES.	250	50	90	300	CX	SCRIPT	R\$ 29,00	R\$ 10.900,00
37	ENVOLPE MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 100GR, TIPO SACO COFIM, COMPRIMENTO 220MM, COR AMARELO, BRANCO, MATITE, COM RELUO BASTÃO, LARGURA 200MM, CADA UNIDADE COM 10 UNIDADES.	250	50	90	300	CX	SCRIPT	R\$ 36,50	R\$ 11.850,00
38	ENVOLPE MATERIAL PAPEL OFF-SHO, GRAMATURA 100GR, TIPO SACO COFIM, COMPRIMENTO 220MM, COR AMARELO, BRANCO, MATITE, COM RELUO BASTÃO, LARGURA 200MM, CADA UNIDADE COM 10 UNIDADES.	50	-	15	65	CX	SCRIPT	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
39	FÁBRILO TIPO 100GR, APLICADO EM FÉRIAS DE ATACADO, TIPO DE TIPO COXILMIL, TAMPA ROSA, LADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	600	20	100	800	UND	MASTER	R\$ 1,45	R\$ 760,00
40	FÁBRILO TIPO 100GR, APLICADO EM FÉRIAS DE ATACADO, TIPO DE TIPO COXILMIL, TAMPA ROSA, LADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	600	20	100	800	UND	MASTER	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
41	FVA, MATERIAL TIPO EMBOBRACHADA, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ATIRA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES À LADA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	3.000	-	300	3.000	UND	IBUL	R\$ 2,00	R\$ 7.000,00

42	FVA, MATERIAL TIPO EMBOBRACHADA, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ATIRA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES À LADA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	1.200	-	160	1.360	UND	IBUL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
43	FVA, MATERIAL TIPO EMBOBRACHADA, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ATIRA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES À LADA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	1.200	-	160	1.360	UND	IBUL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
44	FVA, MATERIAL TIPO EMBOBRACHADA, LARGURA 40, COMPRIMENTO 48, ATIRA 2MM, TIPO DIVERSAS CORES À LADA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	1.140	60	360	1.560	UND	IBUL	R\$ 2,70	R\$ 4.212,00
45	EXTRATOR DE GRAMPE, METAL, ACU, TIPO ESPÁRULA, TRILAMINADO SUPERFICIAL CROMADO.	700	40	200	1.900	UND	DACCHI	R\$ 2,40	R\$ 2.490,00
46	FACS DE SECAGEM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	600	20	160	1.000	PCT	TOTAL	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
47	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, LARGURA 48MM DE COMPRIMENTO, COR AMARELO, BRANCO, MATITE, TIPO TUBETE PUFFADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COR TRANSPARENTE.	2.000	100	400	1.900	UND	ADHERAS	R\$ 4,50	R\$ 17.100,00
48	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, CREPE, TIPO MONOCAMADA, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	800	-	200	1.000	UND	ADHERAS	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
49	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO COFIM, TIPO MONOCAMADA, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	400	-	150	550	UND	EURO	R\$ 7,00	R\$ 3.850,00
50	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO COFIM, TIPO MONOCAMADA, LARGURA 18, COMPRIMENTO 50, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	570	30	150	750	UND	ADHERAS	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
51	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO MONOCAMADA, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	820	80	270	1.170	UND	EURO	R\$ 1,39	R\$ 1.628,10
52	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO MONOCAMADA, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	1.000	-	250	1.250	UND	EURO	R\$ 1,30	R\$ 1.625,00
53	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO MONOCAMADA, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUNÇÃO.	1.000	-	200	1.200	UND	EURO	R\$ 1,40	R\$ 1.680,00
54	FITA DE GRAFIA MATERIAL NYLON, COR INTENSAS VARIADAS, APLICAÇÃO EM BLOCO DE FORMATAÇÃO, ESPESSURA 20MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO COXILMIL.	200	4	80	280	UND	EURO	R\$ 7,10	R\$ 1.988,00
55	FITA DE GRAFIA MATERIAL NYLON, COR INTENSAS VARIADAS, APLICAÇÃO EM BLOCO DE FORMATAÇÃO, ESPESSURA 20MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO COXILMIL.	200	-	50	250	UND	EURO	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
56	FOLHA DE ISOPOR (PLACA) MEDIDA 100CM X 50CM, APLICAÇÃO EM TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 10MM, Nº 07, COR BRANCA.	400	-	150	650	UND	ISOPOR-MAIS	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00
57	FOLHA DE ISOPOR (PLACA) MEDIDA 100CM X 50CM, APLICAÇÃO EM TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 10MM, Nº 07, COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPOR-MAIS	R\$ 5,50	R\$ 3.575,00
58	FOLHA DE ISOPOR (PLACA) MEDIDA 100CM X 50CM, APLICAÇÃO EM TRABALHOS ARTÍSTICOS, ESPESSURA 10MM, Nº 07, COR BRANCA.	500	-	150	650	UND	ISOPOR-MAIS	R\$ 7,40	R\$ 4.800,00
59	GARFOS DE CARTÃO, PAPEL, TIPO PACOTE COFIM 50 UNIDADES.	400	-	150	650	PCT	TOTAL	R\$ 3,20	R\$ 2.080,00
60	GARFOS DE CARTÃO, PAPEL, TIPO PACOTE COFIM 50 UNIDADES.	360	40	360	1.200	PCT	TOTAL	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
61	GAZINHO DE 12 COPIAS, FURMADO ANATÔMICO, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	400	-	120	520	CX	KOVALA	R\$ 4,10	R\$ 2.132,00
62	GELIFERESULAR P/ COPIAS, COR VARIADAS, APLICADO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CADA UNIDADE COM 12 UNIDADES.	520	24	36	600	CX	GLIMOREL	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
63	GRAMPEADOR DE METAIS PARA GRAMPE 266, TAMANHO 12CMX 4CMX 1CM, ESTRUTURA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, MODELO 113157E PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 20 FOLHAS E USO MANUAL.	100	20	60	260	UND	SAFED	R\$ 33,00	R\$ 8.580,00
64	GRAMPEADOR DE METAIS PARA GRAMPE 266, TAMANHO 12CMX 4CMX 1CM, ESTRUTURA EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO, MODELO 113157E PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE ATÉ 20 FOLHAS E USO MANUAL.	1.000	-	300	1.300	UND	MAPEP	R\$ 16,90	R\$ 21.870,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00040/2021 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00020/2021 - PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00076/2021 - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, O DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04
ENDEREÇO: RUA VALDEMAR GALDINO NAZIAZENO, 460, BAIRRO JOÃO PAULO II, JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58.075-000, FONE: (83) 2179-7487 / 9610-5297,
E-MAIL: PAPELARIASILVA123@HOTMAIL.COM
VIGÊNCIA: 05 DE JULHO DE 2021 ATÉ 05 DE JULHO DE 2022

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, QUANT. PRECATORIA, QUANT. CONTRATADA, QUANT. RESERVA, MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Contains detailed item specifications and pricing for various office supplies.

Table with columns: ITEM, QUANT. PRECATORIA, QUANT. CONTRATADA, QUANT. RESERVA, MARCA, VALOR UNIT., VALOR TOTAL. Contains detailed item specifications and pricing for various office supplies.

